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Vilnius 

Rengėjas: Ekonomikos ir inovacijų ministerija. 

Tikslas: – įgyvendinti Atitikties įvertinimo įstatymo pakeitimo įstatymą (nauja Įstatymo redakcija), 

patikslinant teisinį pagrindą, suderinant nutarime vartojamas sąvokas su naujoje Įstatymo redakcijoje 

vartojamomis sąvokomis, taip pat su Reglamento (ES) Nr. 2017/745 dėl medicinos priemonių sąvokomis. 

Esama situacija: naujoje Įstatymo redakcijoje vietoj sąvokos „atitikties įvertinimas“ vartojama sąvoka 

„atitikties vertinimas“, kuri suprantama, kaip veiksmai, įskaitant kalibravimą, bandymus, sertifikavimą ir 

patikrinimus, atliekami siekiant nustatyti, ar gaminys, procesas, paslauga, vadybos sistema, fizinio asmens 

kvalifikacija atlikti tam tikrą darbą, atitikties vertinimo įstaiga atitinka jiems taikomų teisės aktų, standartų 

ar techninių specifikacijų reikalavimus. Taip pat, atsižvelgiant į tai, kad 2008 m. liepos 9 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamentu (EB) Nr. 765/2008, nustatančiu su gaminių prekyba susijusius 

akreditavimo ir rinkos priežiūros reikalavimus, yra nustatyta bendra Europos akreditavimo sistema, 

nepriklausomai nuo to, ar atitikties vertinimo objektas patenka į reglamentuojamą veiklos sritį, ar į 

nereglamentuojamą veiklos sritį, atsisakoma sąvokų „reglamentuojama veiklos sritis“ ir 

„nereglamentuojama veiklos sritis“. 

Esmė: nutarimo preambulėje patikslinama nuoroda į Įstatymo atitinkamą straipsnį, taip pat nurodoma, kad 

institucijos pagal kompetenciją nustato produktų atitikties vertinimo (vietoj įvertinimo) tvarką 

nepriklausomai nuo to, ar atitikties vertinimo objektas patenka į reglamentuojamą veiklos sritį, ar į 

nereglamentuojamą veiklos sritį. 

 Pagal Sveikatos apsaugos ministerijos pasiūlymą teikiamas ir kitas to paties nutarimo pakeitimo 

projektas, kuriame sąvoka „medicinos priemonė (prietaisas)“ keičiama į sąvoką „medicinos priemonė“. 

Derinimas:  

 derinta su Aplinkos, Energetikos, Socialinės apsaugos ir darbo, Susisiekimo, Sveikatos apsaugos, 

Teisingumo, Vidaus reikalų, Žemės ūkio ministerijomis, Ryšių reguliavimo tarnyba, Valstybine 

maisto ir veterinarijos tarnyba, Nacionaliniu akreditacijos biuru, Valstybine lietuvių kalbos 

komisija; 

 Svarstyta 2021 m. birželio 22 d. tarpinstituciniame pasitarime - atsižvelgiant į pastabas, teikiamas 

to paties Nutarimo Nr. 1482 1.3 papunkčio pakeitimo projektas. Ekonomikos ir inovacijų 

ministerija nurodo, kad į buvusį Susisiekimo ministerijos pasiūlymą neatsižvelgta, nes jis 

nesuderintas su VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcija (Susisiekimo ministerija darbo tvarka 

informavo, kad pastabų neturės). 

 LRVK Teisės grupė antrinėje išvadoje nurodo, kad esminių pastabų Projektams neturi. 

Atitiktis Vyriausybės programai: tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatos neįgyvendinamos. 

Dalykinio vertimo išvada: siūlytina teikti svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. Atsižvelgiant į tai, kad 

teikiami du to paties Nutarimo pakeitimo projektai, išleidžiant jie turėtų būti apjungti. 
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